1862 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE N.o 29 — 9 de Fevereiro de 2006

4 — Nos termos do n.o 3 do artigo 137.o do Código do Proce-
dimento Administrativo, ficam ratificados todos os actos praticados
até à sua publicação no Diário da República.

23 de Janeiro de 2006. — O Comandante, Carlos Henrique Pinheiro
Chaves, major-general.

Governo Civil do Distrito de Leiria

Aviso n.o 1521/2006 (2.a série). — Nos termos do n.o 3 do
artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, e para os
efeitos do disposto no artigo 96.o do mesmo diploma, torna-se público
que a lista de antiguidade reportada a 31 de Dezembro de 2005 dos
funcionários do quadro de pessoal privativo do Governo Civil do
Distrito de Leiria se encontra afixada na respectiva Secretaria.

20 de Janeiro de 2006. — O Secretário, Júlio Coelho Martins.

Governo Civil do Distrito de Viseu

Aviso n.o 1522/2006 (2.a série). — Nos termos do n.o 3 do
artigo 95.o e para efeitos do disposto no artigo 96.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que a lista de antiguidade
dos funcionários do quadro de pessoal deste Governo Civil reportada
a 31 de Dezembro de 2005 foi afixada no placard da respectiva
Secretaria.

26 de Janeiro de 2006. — A Secretária, Maria Fernanda Pais Correia
Sampaio Sobral Amaral.

Listagem n.o 19/2006. — Nos termos do disposto na Lei n.o 26/94,
de 19 de Agosto, publica-se a listagem dos benefícios concedidos pelo
Governo Civil do Distrito de Viseu a entidades privadas durante o
2.o semestre do ano de 2005:

Nome Localidade
Data

da
atribuição

Data
do

pagamento

Valor
(em euros)

Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários de Carregal do Sal Carregal do Sal . . . . . . . . . . 20-9-2005 18-10-2005 30 000
Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários de Cabanas de

Viriato.
Carregal do Sal . . . . . . . . . . 14-1-2005 19-12-2005 7 500

Associação Humanitária Bombeiros Voluntários de Cinfães . . . . . . . Cinfães . . . . . . . . . . . . . . . . . 11-1-2005 7-7-2005 500
Grupo Cultural e Desportivo de Pindelo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cinfães . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-3-2005 27-9-2005 750
Associação pela Infância e Terceira Idade de Lamego . . . . . . . . . . . . Lamego . . . . . . . . . . . . . . . . 16-2-2005 19-10-2005 2 500
Cracks Clube de Lamego . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lamego . . . . . . . . . . . . . . . . 14-1-2005 19-10-2005 2 500
Fábrica e Benefício Paroquial da Igreja de Espinho . . . . . . . . . . . . . . Mangualde . . . . . . . . . . . . . 22-9-2005 6-10-2005 2 000
Pedras Vivas — Associação Cultural, Recreativa e Desportiva de

Cunha Alta.
Mangualde . . . . . . . . . . . . . 1-3-2005 19-12-2005 500

Rancho Folclórico Flores da Beira Alta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mangualde . . . . . . . . . . . . . 1-2-2005 27-9-2005 500
Associação Cultural, Recreativa e Desportiva do Vilar — Moimenta

da Beira.
Moimenta da Beira . . . . . . 14-2-2005 17-11-2005 1 500

Associação Académica de Santa Cruz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Oliveira de Frades . . . . . . . 17-2-2005 17-11-2005 2 500
Associação Cultural e Desportiva de Ribeiradio . . . . . . . . . . . . . . . . . Oliveira de Frades . . . . . . . 14-2-2005 8-11-2005 1 000
Associação Cultural e Recreativa de Quintela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Oliveira de Frades . . . . . . . 1-3-2005 17-11-2005 2 500
Associação Recreativa da Banda Marcial Ribeiradiense . . . . . . . . . . . Oliveira de Frades . . . . . . . 1-3-2005 19-10-2005 2 500
Clube de Caça e Pesca de Oliveira de Frades — CCPOF . . . . . . . . . . Oliveira de Frades . . . . . . . 25-2-2005 19-12-2005 1 250
Fábrica e Benefício Paroquial da Igreja de Oliveira de Frades . . . . . . Oliveira de Frades . . . . . . . 14-1-2005 19-10-2005 5 000
Fábrica e Benefício Paroquial da Igreja de São João da Serra . . . . . . Oliveira de Frades . . . . . . . 1-3-2005 19-10-2005 5 000
Misericórdia Nossa Senhora dos Milagres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Oliveira de Frades . . . . . . . 14-1-2005 27-9-2005 7 500
Rancho Folclórico de São João da Serra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Oliveira de Frades . . . . . . . 8-3-2005 19-12-2005 1 000
União Musical — Juventude e Amizade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Oliveira de Frades . . . . . . . 31-1-2005 16-11-2005 5 000
Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários de Penedono . . . Penedono . . . . . . . . . . . . . . 14-2-2005 19-12-2005 7 500
Associação Humanitária de Solidariedade Social de Penedono . . . . . Penedono . . . . . . . . . . . . . . 14-2-2005 17-11-2005 2 500
ATMDV — Associação de Ténis de Mesa do Distrito de Viseu . . . . Resende . . . . . . . . . . . . . . . . 14-1-2005 19-10-2005 1 500
Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários de Santa Comba

Dão.
Santa Comba Dão . . . . . . . 20-9-2005 18-10-2005 30 000

Clube Recreativo, Cultural e Desportivo de Nagosela . . . . . . . . . . . . . Santa Comba Dão . . . . . . . 1-2-2005 27-9-2005 500
Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários de Ervedosa

do Douro.
São João da Pesqueira . . . . 11-1-2005 27-9-2005 500

Centro de Promoção Social Carvalhais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . São Pedro do Sul . . . . . . . . 14-1-2005 19-10-2005 5 000
Clube de Caça e Pesca Os Amigos de Cárcoda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . São Pedro do Sul . . . . . . . . 26-1-2005 6-10-2005 250
Rancho Folclórico de Sernancelhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sernancelhe . . . . . . . . . . . . 1-3-2005 6-10-2005 500
Grupo Coral e Instrumental da Casa do Povo de Caparrosa . . . . . . . . Tondela . . . . . . . . . . . . . . . . 1-2-2005 19-12-2005 500
Sporting Club de Nandufe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tondela . . . . . . . . . . . . . . . . 17-2-2005 19-10-2005 5 000
Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários de Vila Nova

de Paiva.
Vila Nova de Paiva . . . . . . . 14-1-2005 19-12-2005 5 000

ACAPO — Associação de Cegos e Amblíopes de Portugal — Dele-
gação de Viseu.

Viseu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14-2-2005 6-12-2005 1 250

Associação Viseense de Bombeiros Voluntários de Viseu . . . . . . . . . Viseu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14-2-2005 27-9-2005 1 500
Associação Viseense de Bombeiros Voluntários de Viseu . . . . . . . . . Viseu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9-3-2005 19-12-2005 4 000
Associação Cultural, Social e Recreativa de Santiago . . . . . . . . . . . . . Viseu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-2-2005 6-10-2005 1 250
Associação Cultural, Social e Recreativa de Santiago . . . . . . . . . . . . . Viseu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-2-2005 6-12-2005 1 250
Associação de Solidariedade Social, Cultural e Recreativa dos Ami-

gos de Santos Evos.
Viseu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-3-2005 19-12-2005 500

Associação de Solidariedade Social, Recreativa e Desportiva da Fre-
guesia de Vila Chã de Sá.

Viseu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-2-2005 17-11-2005 2 500

Associação Solidariedade Social, Cultural e Recreativa de Gumirães Viseu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14-1-2005 27-9-2005 5 000
Cáritas Diocesanas de Viseu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Viseu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-2-2005 27-9-2005 250
Clube de Caça e Pesca dos Três Rios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Viseu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15-2-2005 27-9-2005 750
Confraria de Saberes e Sabores da Beira — Grão Vasco . . . . . . . . . . Viseu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15-2-2005 19-10-2005 1 000
Fábrica e Benefício Paroquial da Igreja de Bodiosa . . . . . . . . . . . . . . . Viseu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-2-2005 27-9-2005 7 500
Fábrica e Benefício Paroquial da Igreja de Bodiosa . . . . . . . . . . . . . . . Viseu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-2-2005 17-11-2005 2 500
GICAV — Grupo de Intervenção e Criatividade Artística de Viseu Viseu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25-2-2005 8-11-2005 1 000
Grupo Coral da Paróquia de São Salvador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Viseu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2-2-2005 27-9-2005 500
Ordem Soberana dos Cavaleiros de Santo Urbano e São Vicente — Con-

fraria dos Degustadores do Vinho do Dão.
Viseu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27-1-2005 27-9-2005 2 500